

SPRAWOZDANIE

z działalności międzysesyjnej

Burmistrza Miasta i Gminy Drobin

za okres od dnia 30 września 2022 r. do dnia 27 października 2022 r.

REFERAT ORGANIZACYJNY I SPRAW OBYWATELSKICH

W dniu 25 października 2022 r. odbyły się wybory sołtysa sołectwa Mogielnica.

Uruchomiliśmy wstępne zapisy chętnych mieszkańców miasta i gminy Drobin do zakupu węgla na preferencyjnych warunkach od samorządu w związku z zamiarem wprowadzenia przez Sejm ustawy w sprawie dystrybucji węgla dla gospodarstw domowych z udziałem samorządów.

REFERAT OŚWIATY

1. Przyznane i wypłacone zostały świadczenia w ramach pomocy zdrowotnej dla 5 nauczycieli na łączną kwotę 2 700,- zł.
2. Przyznane i wypłacone zostały nauczycielom Nagrody Burmistrza z okazji Dnia Edukacji Narodowej.
3. Monitorowaliśmy jakość i kompletności przekazywanych przez dyrektorów szkół i przedszkoli danych do Systemu Informacji Oświatowej, na podstawie których zostaje naliczana część oświatowa subwencji ogólnej na 2023 rok.
4. Opracowana została Informacja o realizacji zadań oświatowych w Gminie Drobin w roku szkolnym 2021/2022.
5. Wydanych zostało 134 decyzji przyznających stypendium szkolne, 7 decyzji odmownych, 8 wniosków jest w trakcie rozpatrywania.
6. Działania z zakresu nadzoru nad realizacją obowiązku nauki.
7. Przyznane zostały dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników 6 pracodawcom, którzy przez 36 miesięcy prowadzili naukę zawodu 9 młodocianych. Koszt kształcenia 1 młodocianego po waloryzacji to kwota 8 493,13 zł. Na ten cel gmina otrzymuje środki z Funduszu Pracy.

REFERAT INFRASTRUKTURY OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI KOMUNALNEJ

- ❖ Zgodnie z Uchwałą Nr XLV/361/2022 RADY MIEJSKIEJ W DROBINIE z dnia 24 marca 2022 r w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej spółkom wodnym, trybu postępowań w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, w wyniku

pozytywnego rozpatrzenia wniosku o udzielenie dotacji z budżetu Miasta i Gminy Drobin dla spółki wodnej 2022 roku, Spółce Wodnej Drobin została udzielona dotacja w wysokości 20.000,00 złotych (*słownie dwadzieścia tysięcy złotych 00/100*) z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z bieżącym utrzymaniem wód i urządzeń wodnych.

REFERAT PLANOWANIA INWESTYCJI I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

W dniu 17 października 2022 r. nastąpiło podpisanie Porozumienie w sprawie rozwiązania Umowy nr W/UMWM-UU/UMRF/6725/2021 z dnia 12 listopada 2021 r. o udzielenie dotacji z budżetu Województwa Mazowieckiego na dofinansowanie realizacji zadania pn. **Budowa budynku ochrony zdrowia we wsi Łęg Kościelny** w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego pomiędzy Województwem Mazowieckim, a Miastem i Gminą Drobin. Po dokładnej analizie celowości wydatków Miasta i Gminy Drobin na ww. zadanie podjęto decyzję, iż przyznane środki z tego zadania zostaną przekazane/przesunięte na zadania z zakresu rozwoju sieci dróg gminnych tj.

1 Przebudowa ul. Spółdzielczej w Drobinie

Projektuje się wykonanie robót budowlanych związanych z przebudową ulicy Spółdzielczej polegającej na wykonaniu jezdni wraz z chodnikiem na długości 849,04 mb. Nawierzchnia jezdni wykonana będzie jak ciągi pieszo – jezdne z kostki brukowej, chodnik na dł. 416,5mb. Do wykonania jest również kanalizacja deszczowa na dł ok. 646,7mb. Wykonane zostanie również oznakowanie oraz urządzony pas zieleni. Całkowita wartość zadania 2.500.000,00 zł, wnioskowane dofinansowanie 1.200.000,00 zł, wkład własny 1.300.000,00 zł. Rok realizacji 2023.

2. Remont drogi gminnej nr 290542W w miejscowości Wrogocin.

W ramach zadania planuje się wykonanie remontu drogi na dł. 1.272 km o szerokości 5 m wraz z pobocznymi po 0,75m na podbudowie z kruszywa łamanego gr. 10 cm. Zjazdy publiczne wykonane z mieszanki mineralno -asfaltowej, do posesji oraz zjazdy na pola z kruszywa łamanego. Nawierzchnia wykonana z mieszanki mineralno – asfaltowej. Całkowita wartość zadania 2.000.000,00 zł, dofinansowanie w kwocie 1.200.000,00 zł, wkład własny 800.000,00 zł. Okres realizacji 2024 rok.

W dniu 17 października 2022 r. został podpisany Aneks do Umowy W/WMWM/UM/6722/2021 z dnia 12 listopada 2021 r. pomiędzy Województwem Mazowieckim, a Miastem i Gminą Drobin uwzględniający przesunięcie środków w wysokość 100.000,00 zł z 2023 na 2022 rok dla zadania pn. Przebudowa drogi wewnętrznej w

miejsowości Karsy działka: 49/1. Pierwotnie Umowa przewidywała dofinansowanie w 2022 – 125.000,00 zł, natomiast 2023 – 100.000,00 zł. Jak wiadomo zadanie zostało wykonane i rozliczone z Wykonawcą w całości w 2022 r.

W dniu 20 października 2022 r. złożyliśmy za pomocą e-PUAP do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego w Warszawie *Wniosku o wypłatę dotacji* z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizację zadania w ramach „Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego” dla zadania pn. *Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Karsy działka numer: 49/1*. Pierwotnie umowa zakładała wypłatę dofinansowania w kwocie 100 tys. zł dopiero w 2023 r. W związku z czym Miasto i Gmina Drobin wystąpiła z pismem do Marszałka Województwa Mazowieckiego o dokonanie zmiany w umowie i przesunięciu środków z 2023 r. na 2022 r., na co Zarząd Województwa Mazowieckiego wyraził zgodę i przesunął środki na 2022 r. Wnioskowana kwota drugiej transzy środków stanowi wartość 100 tys. zł., z kolei pierwsza transza w kwocie 125 tys. zł została rozliczona w sierpniu br. po zrealizowaniu i oddaniu do użytkowania zadania.

MIEJSKO – GMINNE PRZEDSZKOLE W DROBINIE

29 września 2022r. – w przedszkolu odbył się Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania. W tym dniu, w sali przedszkolnej zorganizowana została akcja głośnego czytania przedszkolakom.

04 październik 2022r. – przedszkolaki brały udział w akcji Sprzątamy dla Polski objętej honorowym patronatem m.in. Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Edukacji i Nauki..

07 październik 2022r. – w przedszkolu obchodzony był Światowy Dzień Uśmiechu

Dzieci odwiedziły wiele miejsc m.in. kwaciarnię, aptekę, Urząd Miasta i Gminy Drobin, Posterunek Policji oraz Bank Spółdzielczy życząc wszystkim dobrego dnia.

12 październik 2022r. w tym dniu przedszkolaki z grupy „Sówek” i „Jeżyków” były na wycieczce w Toruniu. do Torunia.

17 październik 2022r. – w przedszkolu miała miejsce próbna ewakuacja przeciwpożarowa dzieci i pracowników z budynku przedszkola. Cała akcja przebiegła sprawnie i bez zakłóceń, wszystkie dzieci bezpiecznie i szybko opuściły budynek. Przed budynkiem przedszkola na dzieci miła niespodzianka - samochód ratowniczo - gaśniczy Ochotniczej Straży Pożarnej w Drobinie.

GMINNE PRZEDSZKOLE W ŁĘGU PROBOSTWIE

- **30.09.2022r.**- przedszkolaki obchodziły **Dzień Chłopaka**
- **10.10.2022r.**- w przedszkolu były obchody światowego **Dnia Drzewa** w ramach ogólnopolskiego projektu „**Jestem małym przyjacielem przyrody**”
- **18.10.2022r.** dzieci brały udział w zabawach doskonalących równowagę i schemat ciała u dziecka w ramach ogólnopolskiego projektu „**Terapia ręki dla każdego**”
- **18.10.2022r.** w przedszkolu odbyły się obchody **Dnia Poczty Polskiej**
- **21.10. 2022r.** odbyły się obchody „**Dnia owoców i warzyw**” w ramach realizacji ogólnopolskiego programu „**Kubusiowi przyjaciele natury**”
- **25. 10. 2022r.** o odbyły się obchody „**Dnia kundelka**”

SZKOŁA PODSTAWOWA W DROBINIE

4 października uczniowie klas 4-8 wyruszyli na 3-dniową wycieczkę do Krakowa.

4 października Szkoła Podstawowa w Drobinie pozyskała kolejne książki w ramach współpracy z Księgarnią i Hurtownią Taniej Książki w Tuliszkowie, udało nam się pozyskać piękne ilustrowane książki, które wzbogacą księgozbiór szkolnej czytelnicy.

6 października w szkole obchodzony był Światowy Dzień Uśmiechu.

30 września 16 uczniów z klasy 8B postanowiło spędzić noc w szkole uczniowie uczestniczyli w grach integracyjnych, oglądali interesujące filmy.

7 października Kamil Kędzierski uczeń Szkoły Podstawowej w Drobinie został Wicemistrzem Polski w kategorii do 90 kilogramów na Mistrzostwach Polski w Boksie Młodziczek i Młodzików.

W dniu 7 października w szkole obchodzony był kolejny, Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia.

W dniu 7 października 2022 roku szkole odbyły się ćwiczenia ewakuacji. To ważne wydarzenie, które przygotowuje społeczność szkolną na wypadek zagrożenia. OSP Drobin i policjanci z posterunku w Drobinie zadbali o bezpieczeństwo uczniów i pracowników podczas ćwiczeń.

W dniach 12-13 października 2022 r. odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego. Uczniowie i Rada Pedagogiczna wybrali nowych przedstawicieli władz uczniowskich oraz ich opiekunów.

14 października odbyły się obchody Dnia Edukacji Narodowej w tym uroczystym dniu uczniowie przygotowali piękna akademię z okazji Dnia Nauczyciela. Po południu odbyło się uroczyste spotkanie z okazji Dnia Edukacji Narodowej nauczycieli, pracowników obsługi i administracji oraz emerytów.

17 października odbyło się przyznanie nagród Burmistrza Miasta i Gminy Drobin Krzysztofa Wielca z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

W dniu 19 października do Fundacji „Odzyskać Radość” w Kraszewie zostały dostarczone produkty, które udało się zebrać podczas akcji KACHA DLA DZIECIAKA organizowanej w naszej szkole.

21 października w szkole świętowano DZIEŃ SZELEK. Z tej okazji odważni i chętni uczniowie oraz niektórzy nauczyciele pozowali w szelkach do zdjęć.

SZKOŁA PODSTAWOWA W ŁĘGU PROBOSTWIE

Zuchy i harcerze razem z rodzicami uporządkowali teren przy tablicy upamiętniającej żołnierzy wyklętych w Łęgu Probostwie.

21 października obchodzony był Światowy Dzień Owoców i Warzyw w tym dniu uczniowie do II śniadania przynieśli z domu dodatek owocowy lub warzywny, na stołówce szkolnej do obiadu dzieci otrzymały nasze krajowe owoce – jabłka.

Dnia 13 października 2022 odbyła się w naszej szkole uroczystość ślubowania uczniów klas pierwszych. To bardzo ważne wydarzenie nie tylko dla dzieci, ale również dla ich rodziców. Na uroczystość przybyli: zaproszeni goście, dyrekcja szkoły, rodzice oraz uczniowie klas II i III wraz z wychowawcami.

W dniu 12 października 2022 r. uczniowie klas VI, VIIIA i VIII B odbyli wycieczkę do Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu. Celem wyjazdu było obejrzenie spektaklu „Balladyna” w wykonaniu aktorów Narodowego Teatru Edukacji im. Adama Mickiewicza we Wrocławiu.

17 października Szkolne Koło PCK włączając się w obchody Światowego Dnia Walki z Głodem zorganizowało loterię fantową.

W dniu 7 października opiekunowie Szkolnego Koła uczestniczyli w spotkaniu opiekunów Szkolnych Kół PCK.

W Szkole Podstawowej w Łęgu Probostwie odbyła się akcja „Narodowe czytanie” organizowana pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

W tym roku czytano „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza.

Z okazji Dnia Chłopaka w poniedziałek 3 października klasy 1a, 2 i 3a były w kinie na filmie "King. Mój przyjaciel lew". Po filmie klasy uczestniczyły w spotkaniu z lwem Honorkiem ze Staży Miejskiej.

W dniu 28 września 2022 r. uczniowie klasy 1b z wychowawcą uczestniczyli w zajęciach na terenie Przedsiębiorstwo Gospodarowania Odpadami w Kobiernikach.

Z okazji Światowego Dnia Jabłka biblioteka szkolna przygotowała zajęcia i materiały dla uczniów klas 1-3 (kolorowanki, ulotki, film edukacyjny). Celem tych działań było zachęcenie uczniów do spożywania jabłek jako bogatego źródła witamin.

BURMISTRZ

Krzysztof Wielec